SEMANÁRIO OFICIAL
                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 400 – 6 de Janeiro de 2021

-                                                                           PORTARIA                                                                               ES
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DO EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, a Senhora TÂNIA GISELE LOSSANO, portadora do RG nº
47.015.654-5, nomeada pela Portaria n° 172 / 2020 para o cargo de DIRETORA DE

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos em 04 de janeiro de 2021.

Estiva Gerbi, 04 de Janeiro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DO EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, a Senhora VIVIANE GONÇALVES SEVAROLLI, portadora do
RG nº 30.380.281, nomeada pela Portaria n° 147 / 2020 para o cargo de DIRETORA DE

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO AO PRONTO SOCORRO E AO CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS (CEM).

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos o dia 04 de janeiro de 2021.

Estiva Gerbi, 04 de Janeiro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 400 Estiva Gerbi, 6 de Janeiro de 2021

       SEMANÁRIO OFICIAL
                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 400 – 6 de Janeiro de 2021

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPOE SOBRE EXERCER O EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, a Senhora VIVIANE GONÇALVES SEVAROLLI, portadora do
RG nº 30.380.281, para exercer o emprego público em comissão de DIRETORA DE

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 04 de janeiro de 2021.

Estiva Gerbi, 04 de Janeiro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, o Senhor CESAR AUGUSTO LEANDRO, portador do RG nº
55.685.758-8, para exercer o emprego público em comissão de DIRETOR DE

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos em 04 de janeiro de 2021.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 400 Estiva Gerbi, 6 de Janeiro de 2021

       SEMANÁRIO OFICIAL
                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 400 – 6 de Janeiro de 2021

Estiva Gerbi, 04 de Janeiro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2020.

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, a Senhora TÂNIA GISELE LOSSANO, portadora do RG nº
47.015.654-5, para exercer o emprego público em comissão de DIRETORA DE

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO AO PRONTO SOCORRO E AO CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS (CEM).

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos em 04 de janeiro de 2021.

Estiva Gerbi, 04 de Janeiro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 400 Estiva Gerbi, 6 de Janeiro de 2021

       SEMANÁRIO OFICIAL
                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 400 – 6 de Janeiro de 2021

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 006 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DO EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, o Senhor CELIO FERREIRA DE SOUZA, portador do RG nº
16.124.231, nomeado pela Portaria n° 067 / 2020 para o cargo de DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES CULTURAIS.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 05 de Janeiro de 2021.

Estiva Gerbi, 05 de Janeiro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 007 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE PEDIDO DE DEMISSÃO DE
EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora MARIA SILVIA CORREIA,

portadora do RG n° 20.887.578-5, nos termos da CLT, a contar de 04 de janeiro de 2021,
conforme Processo Administrativo n° 001/2021.

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 04 de janeiro de 2021.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 05 de janeiro de 2021.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 400 Estiva Gerbi, 6 de Janeiro de 2021

       SEMANÁRIO OFICIAL
                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 400 – 6 de Janeiro de 2021

-                                                                           LICITAÇÃO                                                                               ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

PROCESSO N° 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS DE PADARIA PARA AS SECRETARIAS DE

AÇÃO SOCIAL E EDUCAÇÃO DURANTE O PERIODO DE 12 MESES.
O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 07/01/2021

DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER
SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 19 DE JANEIRO DE 2021, NO
PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 06 DE JANEIRO DE 2021

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021

PROCESSO N° 002/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL, GASOLINA COMUM E DIESEL)

QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS/SECRETARIAS DESTA PREFEITURA.
O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 07/01/2021

DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER
SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO DIA 19 DE JANEIRO DE 2021, NO
PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 06 DE JANEIRO DE 2021

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021

PROCESSO N° 003/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021.
                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 400 Estiva Gerbi, 6 de Janeiro de 2021

       SEMANÁRIO OFICIAL
                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 400 – 6 de Janeiro de 2021

OBJETO: : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS DEPARTAMENTOS/SECRATRIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 07/01/2021

DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER
SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 20 DE JANEIRO DE 2021, NO
PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 06 DE JANEIRO DE 2021

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

-                                                                    CÂMARA MUNICIPAL                                                                           ES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 77/2016
CARTA CONVITE 001/2016
ADITAMENTO QUARTO
CONTRATO N° 005/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
CONTRATADO: NBS – PRODUTOS PARA INFORMÁTICA CONSULTORIA E SISTEMAS

LTDA.
OBJETO: Prorrogação por mais 12 meses de vigência e supressão de 25% o valor nos
termos do art. 65 da lei 8666/93, de forma que o valor do contrato será de R$ 4.142,46
(quatro mil cento e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos) mensais, sendo que

o objeto referente a contratação de licença de uso de softwares passará a ser: (I) Software
o Portal da Transparência;(II) Software para Desenvolvimento e Manutenção de Website
da Câmara Municipal de Estiva Gerbi (III) Software de Consulta Pública Digital; (IV)

Software do Serviço de Informação ao Cidadão Digital – e-SIC; (V) Software de Controle
do Processo Legislativo da Câmara Municipal.

VIGÊNCIA: 12/12/2020 – 12/12/2021
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 49.709,52 (quarenta e nove mil setecentos e nove

reais e cinquenta e dois centavos)

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 12 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI
Presidente

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em

local próprio da Câmara Municipal.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 400 Estiva Gerbi, 6 de Janeiro de 2021

       SEMANÁRIO OFICIAL
                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano V – Edição 400 – 6 de Janeiro de 2021

 -                                                                           EXPEDIENTE                                                                                 ES

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário
Oficial Eletrônico do Município.

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal.
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital)

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 400 Estiva Gerbi, 6 de Janeiro de 2021